（案）

平成22年　月　　日

各部（局）長　あて
各行政委員・委員会事務局長　あて

府　民　文　化　部　長
化部長
      「府民の声の見える化」の全部局実施について（通知）

　　日頃は、広報広聴業務の推進に関し、ご協力をいただきありがとうございます。
　　さて、平成20年6月に「府民の声システム」を導入し、本年2月からは、「府民の声の見える化」の試行として、府政情報室（広聴部門）並びに府民文化部各所属で受付けた声に対し、全庁各所属で必要な回答・対応を行っていただき、その状況を公表してきたところです。
　　今般、試行を通じた検証を行い、必要な改善を加えた結果、平成23年
1月4日から全部局において、府民の声を登録し、対応、公表する「府民の声の見える化」を実施します。
本事務の円滑な運用ができますよう、引き続きご協力をよろしくお願いします。

[bookmark: _GoBack]